
 

 

 Strana 1 (celkem 2) 
 

 

ZMĚNA / VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(v souladu s §§ 98 a 99, odst. 2 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dále též jen 

„ZZVZ“) 
 
 

Zadavatel: 

 
Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo zadavatele:   Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO:     26001551 

DIČ:     CZ699004900 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Josef Kubíček, prokurista 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html  
 

 
 
Vážení, 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující změnu či vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 

Zadavatel v Příloze č. 2 a) zadávací dokumentace – Technické podmínky požaduje: 

Napájení mobilního detektoru prostřednictvím výměnného akumulátoru pro zajištění nepřetržitého nezávislého 
provozu detektoru; kapacita akumulátoru min. pro 300 snímků na jedno nabití; min. 2 ks akumulátorů a min. 1 
ks nabíječky jako součást dodávky  

Zadavatelem požadované množství na 2 ks baterie detektoru včetně nabíjecí stanice pro každý detektor 
nesplňuje. 

Bude zadavatel akceptovat zařízení špičkové kvality, jež většinu ostatních technických parametrů převyšuje a 
jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti, jehož detektory používají nové technologie 
a dodávají se s baterkou, jež je vyměnitelná pouze servisním zásahem. Čas potřebný k nabytí „baterie“ od 
plně prázdné do plně nabyté trvá 30 min. Její životnost je stejná jako životnost celého detektoru a nabíjení 
detektoru probíhá v integrované nabíječce v samotném mobilním rentgenu po dobu, kdy se nesnímkuje. 
Součásti dodávky je i externí nabíječka. Počet snímků na jedno nabití je více jak 300. Již po jedné minutě 
nabíjení, od úplného vybití je možné udělat pár desítek snímků. Počet nabíjecích cyklů je neomezen (netrpí 
paměťovým efektem) a detektor se může nabíjet z jakéhokoliv stavu nabití. 

Odpověď: 
Zadavatel akceptuje nabízené řešení a z tohoto důvodu upravuje Přílohu č. 2_Technické podmínky. 
 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 

Zadavatel v Příloze č. 2 a) zadávací dokumentace – Technické podmínky požaduje: 



 

 

 Strana 2 (celkem 2) 
 

Hmotnost přístroje max. 450 kg 

Bude zadavatel akceptovat zařízení špičkové kvality, jež většinu ostatních technických parametrů převyšuje a 
jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky dlouholeté zkušenosti (řadí se mezi největší výrobce mobilních 
rentgenu obecně), jehož váha činí 520 kg. Z ohledu na velikost, kompaktnost a manévrovatelnost o trochu 
vyšší váha, nežli je požadovaná, nehraje žádnou roli. 

Odpověď: 

Zadavatel akceptuje nabízené řešení a z tohoto důvodu upravuje Přílohu č. 2_Technické podmínky. 

 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní  

Zadavatel v zadávací dokumentaci v odstavci 8.3 Technická kvalifikace uvádí, že splnění technické kvalifikace 
prokáže účastník předložením kopií následujících dokladů: 
 
8.3.1 Seznam významných dodávek 
Pro část 1 zakázky: 
Účastník zadávacího řízení předloží seznam významných dodávek obdobného charakteru, poskytnutých a 
dokončených za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení jejich ceny, doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Za takové významné 
dodávky považuje zadavatel dodávky n o v ý c h přístrojů RTG DR skiagrafických mobilních, identických nebo 
obdobného charakteru, jaké jsou předmětem plnění této části zakázky. Nesmí se jednat o dodávku použitých 
nebo repasovaných přístrojů. Zadavatel požaduje v seznamu významných dodávek uvést minimálně 2 (dvě) 
významné dodávky v celkovém finančním objemu nejméně 4 600 000,- Kč bez DPH (rozuměno za všechny 
významné dodávky v celkovém součtu). Účastník uvede minimálně dvě významné dodávky, tj. do splnění 
uvedeného finančního objemu může uvést více než dvě dodávky, přičemž maximální počet významných 
dodávek, kterými musí účastník splnit požadovaný finanční objem, není omezen.  

Bude zadavatel akceptovat seznam několik významných dodávek za poslední 3 roky, které přesahují 
požadovaný finanční objem a jsou složené z kombinace mobilních a stacionárních RTG DR přístrojů. 

Odpověď: 

Zadavateli jde primárně o to, aby se přesvědčil, že má účastník zkušenosti s dodávkami skiagrafické 
rentgenové techniky jako takové a nepovažuje za rozhodující, zda se jedná o mobilní, nebo stacionární 
přístroje, i když v zadávací dokumentaci požaduje doložit dodávky konkrétně mobilních přístrojů. Z tohoto 
důvodu zadavatel akceptuje nabízené složení referenčních dodávek a upravuje zadávací dokumentaci, bod 
8.3.1 pro část 1 zakázky. 
 
Změna zadávací dokumentace č. 4: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 
Vzhledem k povaze změn zadávacích podmínek veřejné zakázky rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek, a to o celou její původní délku trvání, tedy 34 kalendářních dnů. Nová lhůta pro podání 
nabídek je stanovena, na: 21. 6. 2023, 10:00 hod. 
 
Přílohy ZZD: 

1) Upravená příloha č. 2_ZD_Technické podmínky 
 
V Praze  
 

Eva Dlouhá 
enovation s.r.o. 

zástupce zadavatele § 43 ZZVZ 


		2023-05-17T15:07:24+0200
	Eva Dlouhá




